
 
 

 
 

 

 

 

 

  

 Ufficio del Direttore generale 
 Organizzazione di Ateneo AT/mm 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica”, 

ed in particolare l’articolo 6 “Autonomia delle Università”; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 quale risultante dalle successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
 accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
 sistema Universitario”; 
VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Università; 
VISTO lo statuto di Ateneo emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive modifiche; 
VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive 
 modifiche; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’organizzazione di Ateneo prot. n. 14465 del 9 febbraio 2021; 
VISTA  la disposizione prot. n. 55039 del 12 maggio 2021 con la quale, tra l’altro, al dott. Guido Ferrini, cat. D area 

amministrativa-gestionale, è stato assegnato l’incarico di responsabile dell’Unità Didattica presso il 
Dipartimento di Scienze politiche fino al 30 giugno 2021; 

VISTE le dd.dd. prot. n. 75731 del 30 giugno 2021 e prot. n. 132851 del 29 ottobre 2021 con le quali sono stati 
 prorogati gli incarichi dirigenziali e gli incarichi correlati alle posizioni organizzative di II e III livello fino al 28 
 febbraio 2023; 
VISTE le note prot. n. 25798 del 24 febbraio 2022 e prot. n. 41941 del 28 marzo 2023 con le quali, tra l’altro, il 

Direttore del Dipartimento di Scienze politiche chiede, anche alla luce di recenti e prossimi cambiamenti 
riguardanti l’organico del Dipartimento, la proroga del contratto a tempo determinato di categoria D del dott. 
Ferrini e la conferma dell’incarico di responsabile dell’Unità Didattica; 

VISTA la d.d. prot. n. 45509 del 4 aprile 2022, con la quale, accertate le necessità rappresentate dal Direttore del 
Dipartimento, è stata autorizzata la proroga fino all’11 aprile 2023 del rapporto di lavoro instaurato con il dott. 
Guido Ferrini, assunto a tempo determinato nella categoria D area amministrativa gestionale fino all’11 aprile 
2022 con contratto individuale prot. n. 42558 del 15 aprile 2021; 

ACCERTATO che ai sensi dell’articolo 2 della sopra citata d.d. prot. n. 45509 del 4 aprile 2022, è stata definita la copertura 
dei costi relativi al predetto incarico; 

RITENUTO, pertanto, opportuno confermare al dott. Guido Ferrini l’incarico di responsabile dell’Unità didattica presso 
il Dipartimento di Scienze politiche con allineamento della durata al 28 febbraio 2023; 

INFORMATI gli interessati; 
 

DISPONE 
 

Per i motivi esposti in premessa al dott. Guido Ferrini, cat. D area amministrativa-gestionale, è confermato l’incarico di 
responsabile dell’Unità didattica presso il Dipartimento di Scienze politiche fino al 28 febbraio 2023.  
Resta inteso che all’incarico in questione sono connessi i compiti e le responsabilità di cui all’articolo 5.3 della Direttiva 
regolamentare sull’organizzazione di Ateneo citata in premessa. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
(Ing. Rosario Di Bartolo) 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 




		2022-04-08T13:47:36+0200
	ROSARIO DI BARTOLO




